Salete Pereira A1 ar arrd
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Requerimento 302/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Saúde, Uelberson Pires

da Silva, reforma da Unidade de Saúde da Família Nairo Cintra, localizado na Rua

47 com a Rua 22, no Bairro Muniz Falcão, o pedido se faz necessário devido a unidade

estar em péssimas condições, com paredes mofadas, reboco caindo e vários problemas

a ser solucionados, solicita ainda a instalação de um toldo na frente, para proteger a

recepção do sol ou outra alternativa para solucionar o problema, pois o calor é intenso

e sacrificam os pacientes que necessitam aguardar por atendimento, também é

necessário que seja colocado um ar condicionado e um bebedouro para que as pessoas

tenham atendimento humanizado.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 25 de setembro de 2023.

Av. Mato Grosso 1\1° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1